
„VZDĚLÁVÁNÍ PRO 
SPOLEČNOU

BUDOUCNOST 
LIDÍ A PŘÍRODY.“

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
(PŘÍLOHY)



počet akcí počet účastníků
počet hodin 

trvání
účastníkohodiny 

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

151 2666 217 3860

Český nadační fond pro vydru 101 1805 101 1805

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

26 512 56 1070

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

24 672 56 1474,5

15/06 ZO ČSOP Šípek 33 521 33 521

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 35 899 41 1124

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

124 2538 345 7237

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 28 868 56 1736

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 38 1163 53 1767

Rezekvítek, z. s. 31 502 69,5 1125

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 59 1083 82 1525

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 35 829 96 2187

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

128 2 178 213,5 3 664

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 32 698 38 876

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 4 103 8 263

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

6 73 7,5 96

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

93 1631 109,5 1928

Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 1 23 3 69

Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA 43 749 86 1498

Středisko ekologické výchovy Český ráj 71 848 108 2004

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 130 2157 272 4522

Příroda kolem nás, o. p. s. 58 1680 178 4159

Ekologické výukové programy pro školy - denní - mateřské školy



Spolek Hájenka 27 590 37 796

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

29 475 43,5 712,5

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

75 1472 181 3560

Ekocentrum PALETA, z. s. 219 3908 237 4181

Dům dětí a mládeže Horažďovice 30 603 22 746,5

Spolek Ametyst 101 2037 144 2989

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 169 3263 236 5294

Botič o. p. s. 164 3112 308 6131,5

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

122 2101 155 2627,5

EKODOMOV, z. s. 55 1465 99,25 2584,75

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 94 1665 176 3129,5

ZO ČSOP Koniklec 182 2558 196,75 2819,5

Křivoklátsko o. p. s. 5 98 18,5 340,5

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 68 1188 113 1973

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

36 779 54 1095

ZO ČSOP Vlašim 35 652 36 669,5

ZO ČSOP Polabí 71 1324 135,5 2509,25

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 190 2414 195 2532

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

104 2297 238,5 5208,5

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

6 135 21 379

celkem 3033 56334 4876 94789



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

účastníkohodiny

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

327 6157 745 14162

Český nadační fond pro vydru 8 191 12 286,5

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

85 1640 250 4715

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

29 729 71 4172

15/06 ZO ČSOP Šípek 20 336 43,5 743

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 41 1401 85,5 3841,5

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 13 426 31 1732

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

821 15891 2868 56347

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 62 1363 180 4089

Rezekvítek, z. s. 88 1729 186 3711,5

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 85 1701 173 3569

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 63 910 114,5 1748,5

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 53 1314 153 3681

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

233 4 616 493 9 755,20

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 112 2135 216,5 4105,5

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 5 136 13,5 251

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

35 706 143 3045

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

50 892 82 1466

Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 3 68 13 290

Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA 301 5594 775,5 14317

Středisko ekologické výchovy Český ráj 189 2350 419 8133

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 181 3249 540,5 9423

Příroda kolem nás, o. p. s. 16 422 39 1093,5

Spolek Hájenka 201 3734 419,5 7994,5

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

103 1963 284,5 5355,5

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

119 2302 335 6495

Ekocentrum PALETA, z. s. 559 10793 885 17142

Dům dětí a mládeže Horažďovice 78 1514 128 3239,5

Spolek Ametyst 63 1649 151 3522

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 23 423 37,5 701,5

Botič o. p. s. 340 6880 728,5 16542,5

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

76 1320 141 2581,25

EKODOMOV, z. s. 51 1052 110,75 2410,5

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 201 3854 491 9444

Ekologické výukové programy pro školy - denní - základní školy



TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 1 20 3 60

ZO ČSOP Koniklec 144 2809 333,5 6496,5

Křivoklátsko o. p. s. 17 403 75 1801

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 167 3321 364,25 7248,75

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

54 1029 162 3087

ZO ČSOP Vlašim 115 2414 237 4954

ZO ČSOP Polabí 74 1426 152,5 3250,5

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 6 92 30 460

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 90 1776 659 4755

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

337 7426 954,5 21694

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

3 60 12 240

celkem 5642 110216 14342 284152,2



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

účastníkohodiny 

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

10 248 46 1108

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

4 144 15 550

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 8 236 14,5 236

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 10 513 36 1120

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

50 1138 186 4211

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 9 256 13,8 392,5

Rezekvítek, z. s. 4 97 11,5 279,5

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 17 423 80,5 1980

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 10 275 30 825

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

29 762 58 1524

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 4 78 6 110

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

6 73 19 325

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

23 470 51,45 1031,8

Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 5 53 25 226

Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA 15 368 38 929

Středisko ekologické výchovy Český ráj 3 46 10 265

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 3 57 9,5 184

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

1 30 4 120

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

15 522 37 1146

Spolek Ametyst 1 14 5 70

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 5 100 24 450

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 1 15 3 45

Křivoklátsko o. p. s. 3 11 35 131

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 1 24 2,25 54

ZO ČSOP Vlašim 11 230 22 460

ZO ČSOP Polabí 2 38 2 76

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

13 361 39 1134

celkem 263 6582 823,5 18982,8

Ekologické výukové programy pro školy - denní - střední školy



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

počet dnů 
trvání 

programu
účastníkohodiny 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

1 15 6 2 90

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

2 34 40 10 776

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 5 111 99 19 2241

Středisko ekologické výchovy Český ráj 3 58 42 9 922

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 2 38 40 10 760

Ekocentrum PALETA, z. s. 1 15 12 3 90

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

6 120 80 20 1560

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 1 14 21 5 294

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

4 65 100 12 1625

celkem 14 271 239 53 4879

Ekologické výukové programy pro školy - pobytové - mateřské školy



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

počet dnů 
trvání 

programu
účastníkohodiny 

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

11 225 140 30 2870

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

9 205 153 25 3572

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 11 437 123 31 8621

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

104 2661 2313 429 59779

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 1 24 7 2 168

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 16 454 258 52 7338

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

50 974 1325 199 26566

Středisko ekologické výchovy Český ráj 6 104 102 20 2154

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 16 334 387 81 8400

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

28 922 606 136 21238

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

28 791 615 117 17970

Ekocentrum PALETA, z. s. 55 1072 894 205 17682

Dům dětí a mládeže Horažďovice 13 260 183 41 3686

Křivoklátsko o. p. s. 5 71 90 14 1495

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 13 262 156 26 3144

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

18 414 258 62 5972

ZO ČSOP Vlašim 19 439 250 61 6166

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 17 329 423 81 8539

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

44 1440 871 177 29437

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

44 727 960 116 15645

celkem 508 12145 10114 1905 250442

Ekologické výukové programy pro školy - pobytové - základní školy



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

počet dnů 
trvání 

programu
účastníkohodiny 

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

1 15 14 3 210

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

1 19 40 5 760

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 19 519 293 56 11498

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

12 414 259 48 8856

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

4 98 119 18 2947

Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 1 29 12 2 348

Středisko ekologické výchovy Český ráj 1 22 26 5 720

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 6 125 124 28 2715

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

2 76 28 6 1104

Dům dětí a mládeže Horažďovice 1 26 14 3 364

Křivoklátsko o. p. s. 4 79 155 23 2 180

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

2 36 24 4 432

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

7 189 73 22 2391

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

10 263 220 27 5905

celkem 71 1910 1401 250 40430

Ekologické výukové programy pro školy - pobytové - střední školy



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

počet dnů 
trvání 

programu

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

2 30 4 2

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

2 56 8 2

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

3 39 15 3

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 1 15 9 2

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

107 1356 350 109

ZO ČSOP Veronica 2 80 6 2

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

10 221 30 10

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

10 135 15 10

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

3 24 36 3

Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 1 26 5 1

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace

3 12 42 12

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

14 269 43 14

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 11 324 28 11

TEREZA, vzdělávací centrum, z.ú. 3 47 15 3

Křivoklátsko o. p. s. 4 57 88 14

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 4 77 8 4

ZO ČSOP Polabí 1 12 40 5

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 5 39 23 5

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

1 27 1 1

celkem 187 2846 766 213

Vzdělávání studentů VŠ



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

počet dnů 
trvání 

programu

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

12 230 100 16

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

15 433 270 22

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

83 1267 654 105

Rezekvítek, z. s. 6 76 27 6

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 3 46 19 3

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 6 104 26 74

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

5 49 20 0

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

21 383 148 27

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

4 66 24 4

Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA 10 215 73 13

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 9 97 71,5 9

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

15 287 128 17

Ekocentrum PALETA, z. s. 1 26 24 3

Spolek Ametyst 2 40 14 1

Botič o. p. s. 18 388 138 28

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

3 30 18 3

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 1 130 1,5 1

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 43 560 244 45

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 60 683 277,5 68

Křivoklátsko o. p. s. 1 1 2 1

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 4 114 32 4

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

34 389 222,5 41

celkem 356 5614 2534 491

Vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky a další vzdělavatele - vzdělávací 
programy



počet studií počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

1 27 160

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

1 25 123

Botič o. p. s. 1 18 137

celkem 3 70 420

Vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky a další vzdělavatele - 
specializační studia



počet kroužků počet členů

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

2 20

Český nadační fond pro vydru 1 5

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

8 152

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

32 518

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

37 484

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 2 24

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

1 17

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

1 5

Příroda kolem nás, o. p. s. 5 58

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

33 223

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

1 16

EKODOMOV, z. s. 35 365

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 14 231

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 2 24

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

4 52

ZO ČSOP Vlašim 2 15

ZO ČSOP Polabí 3 50

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 1 8

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

15 198

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

6 82

celkem 205 2547

Mimoškolní činnosti pro děti - pravidelné kroužky



počet akcí 
počet 

účastníků

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

13 265

Český nadační fond pro vydru 1 26

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

6 420

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

14 358

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 13 341

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

104 1900

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 18 180

Rezekvítek, z. s. 21 328

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 
3 3600

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 29 580

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

98 1000

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 12 234

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 5 1200

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

6 112

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

7 1038

Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 2 28

Mimoškolní činnosti pro děti - nepravidelné akce



Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA 1 22

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 26 134

Příroda kolem nás, o. p. s. 16 208

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

32 1932

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

4 115

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 4 60

Botič o. p. s. 8 171

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 2 48

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

3 45

EKODOMOV, z. s. 13 196

ZO ČSOP Koniklec 4 90

Křivoklátsko o. p. s. 7 102

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 39 578

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

7 179

ZO ČSOP Vlašim 4 10

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 1 34

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 1 40

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

23 589

celkem 547 16163



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů 
celkem

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

12 450 155

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

24 311 143

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 13 350 72

Rezekvítek 17 277 27

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 
7 137 19

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

2 25 4

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 25 425 231

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

3 100 38

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

3 20 6

Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA 3 45 8

Středisko ekologické výchovy Český ráj 5 75 22

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 6 123 49

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

7 187 73

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

1 15 7

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 21 463 468

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

3 42 9,5

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 8 198 63

Křivoklátsko o. p. s. 18 192 302

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

14 235 133

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 3 59 5,5

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 3 29 20

Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

17 248 17

celkem 215 4006 1872

Vzdělávací programy pro dospělé nepedagogy - všechny akce



počet akcí 
počet 

účastníků

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí Brontosaurus 
Forest

4 100

Český nadační fond pro vydru 9 1640

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 
vod Vodňany 

7 5664

Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (CEV 
Dřípatka)

6 909

15/06 ZO ČSOP Šípek 2 50

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 1 53

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání 
Brno, příspěvková organizace

53 7802

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 12 4000

Rezekvítek, z. s. 7 634

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 15 69330

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 254 21040

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 4 38

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace

84 45 961

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 26 32951

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 8 1400

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

23 1376

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. 
s. 

3 504

Osvětové akce pro veřejnost



Čmelák - Společnost přátel přírody, z.s. 16 300

Středisko ekologické výchovy Český ráj 8 830

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o 32 1035

Příroda kolem nás, o. p. s. 2 1900

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

30 2061

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města 
Olomouce, o. p. s.

44 13712

Ekocentrum PALETA, z. s. 21 1000

Spolek Ametyst 5 108

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 8 1175

Botič o. p. s. 30 324

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú.

18 1524

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 12 1067

EKODOMOV, z. s. 10 354

ZO ČSOP Koniklec 15 710

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 52 3537

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna 
o. p. s.

13 894

Křivoklátsko o. p. s. 16 12456

ZO ČSOP Vlašim 8 140

ZO ČSOP Polabí 29 859

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 4 230



Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, ekocentrum 
Kněžice

36 3546

ALCEDO – středisko volného času a plavecká škola 
Vsetín, příspěvková organizace

11 17557

celkem 938 258771



počet akcí počet účastníků
počet hodin trvání programů / akcí 

celkem

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 7 571 170

Celkem 7 571 170

online kurzy 



počet akcí počet účastníků

počet hodin 
trvání 

programů / 
akcí celkem

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí 
Brontosaurus

1 19 4

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 2 920 5,5

Celkem 3 939 9,5

ONLINE KONFERENCE 



počet akcí
počet 

účastníků

počet hodin trvání 
programů / akcí 

celkem

 Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace

17 206 54

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 2 16 6

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 4 47 19,5

Středisko ekologické výchovy při Zoo Liberec – DIVIZNA
1 61 2

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 3 65 5,5

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 1 25 2

EKODOMOV z.s. 6 122 9,5

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 2 89 4

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 44 2948 69,5

ZO ČSOP Koniklec 2 151 8

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 1 365 0,45

Celkem 83 4095 180,45

ONLINE SEMINÁŘE



počet akcí počet účastníků
počet hodin trvání 

programů / akcí celkem

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 4 235 4

Celkem 4 235 4

ONLINE KROUŽKY



počet akcí

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 1

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 108

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s. 3

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 1

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 18

Celkem 131

VZDĚLÁVACÍ VIDEA



Autor a název publikace Počet vydaných kusů Podrobnější specifikace 

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí 
Brontosaurus Forest

T.Smrž, E. Bínová, J. Řehounek: Hravá ekologie městské zeleně. 220 ks metodická příručka pro vzdělavatele 

Ondráš Přibyla a kol.: Atlas klimatické změny 2500 atlas s mapami, grafy, schématy a komentáři, 2. rozšířené vydání

Mojmír Vlašín: Podivné příhody ochránce přírody 1000 humorné povídky

Pospíšilová, Štefanidesová, Nováčková: Prozpíváme celý rok 1000 karty s písničkami pro čtyři roční období

Dana Křivánková: Motýle a húsenice v prírodnej záhrade 1500 atlas motýlů a housenek, slovenský překlad

kol. Rychty, FSC: Lesárium 160 kooperativní desková hra o hospodaření v lese

kol. autorů: Studenti pro Jihomoravský kraj 2022 70 soubor anotací studentských prací

kol. autorů Rychty: více než jen Motýlí kvarteto 2000 karetní hra s motýly a informacemi o nich

Dana Křivánková: top 10 burín / 10 nej plevelů 1500 plakát česko-slovenský o plevelích

kol. autorů Jezírko: Záleží nám na vodě 1000 leták o hospodaření s vodou

kol. autorů: Dobrodružství Toly, Poly a Rošťáka – metodika pro 
učitele

150 metodika pro učitele

Rezekvítek: Klíč k určování lučních bezobratlých živočichů 1 000 dotisk; leporelový určovací klíč

K. Petřivalská: Klíč k určování vodních bezobratlých živočichů 7 000 dotisk; leporelový určovací klíč

Rezekvítek: Klíč k určování půdních bezobratlých živočichů 1 000 dotisk; leporelový určovací klíč

Rezekvítek: Klíč k určování stromů podle listů 1 000 dotisk; leporelový určovací klíč

Rezekvítek: Atlas motýlů a housenek 1000 dotisk; leporelový určovací klíč

Rezekvítek: Motýlí pexeso 500 pexeso

kolektiv autorů: Pomáháme spolu mimo školu 400 metodika ke stejnojmenému školnímu projektu

Ptáci na krmítku 1000 dotisk; leporelový určovací klíč

Rezekvítek: Ovocné dřeviny v krajině 1000 dotisk; leporelový určovací klíč

P. Laštůvka: Klíč k určování stop savců 1000 dotisk; leporelový určovací klíč

VIS: Světlo v lese 100 pracovní sešit

VIS: Světlý les 100 vystřihovací diorama s tématem biotopu světlého lesa

VIS: desky 1000 edukativní desky s tématem světlého lesa a dvěmi hrami do terénu

Informační pultík 5 5 různých informačních pultíků - součást interpretační naučné stezky "Kronika slavkovské krajiny"

Informační kůl 5 5 různých informačních kůlů - součást interpretační naučné stezky "Kronika slavkovské krajiny"

Bc. Martin Záruba 100 naučné výherní kartičky na téma hmyz

Bc. Martin Záruba 200 pexeso zvířata

Mgr. Monika Chudárková 200 pracovní list Příroda v zimě

Mgr. Ing. Petr Polívka 1000 pracovní list Ryby

Bc. Libuše Vykydalová 1000 pracovní list Plazi a obojživelníci 

Bc. Libuše Vykydalová 2000 pracovní list Savci

Mgr. Jana Galová 1000 pracovní list Práci

Mgr. Jana Galová 1000 pexeso - lokální biodiverzita

Kolektiv autorů: Bahňáci 2 interaktivní vzdělávací tabule 

Kolektiv autorů: Migrace 2 interaktivní vzdělávací tabule 

Krajina na rozcestí 200 Soubor aktivit, prac.listů a pomůcek k tématu krajina

Ekoton 37 a 38/2022 800 bulletin EVVO Královéhradeckého kraje

Learning guide PLACE online
Příručka ke 4 přístupům (questing, P4C, terapeutické zahrady, komunitní aktivismus) vedoucím k wellbeingu, a jak je 

provazovat.

Učíme (se) místem -Jak může místně zakotvené učení měnit 
vzdělávání a svět - praktický průvodce

1000 publikace MZU

video šuž video o šuž

desky s principy MZU 1000 desky s principy MZU a žebřík

karty lekcí MZU 300 lekce o MZU v místě

brožura MZU 300 znovu vydání brožury o MZU

příklady dobré praxe šuž online příklady ŠUŽ relaizací

plakát MZU 1000 plakát MZU

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. J. Froněk a kol.: Školní les do kapsy 600 metodika pro výsadbu a správu školního lesíku na školní zahradě

Kolektiv autorů: Jak dát o sobě vědět 500 metodika pro 6. krok Ekoškoly Informování a spolupráce

Genetické zdroje zvířat a jejich praktická využití, autor: Ing. Lenka 
Skoupá

2000 publikace MZE

Středisko ekologické výchovy v památkově chráněných budovách, 
autor: Ing. Lenka Skoupá

500 časopis Evvoluce

Ekocentrum Koniklec, Winterová, Holubová (AOPK), Pexetrio z 
Kokořínska

100 pexeso, EVVO na Mělnicku Stř. kraj

Ekocentrum Koniklec, P.Zábojníková, J.Šedivá: Jak pomoci klimatu 
na vlastním pozemku?

1000
leták, https://www.ekoporadnypraha.cz/index.php/2022/12/15/ekocentrum-koniklec-jak-pomoci-klimatu-na-vlastnim-

pozemku/

Kateřina Čiháková, Renata Skalošová:  Říčanský uličník 1000 ks průvodce městem a přírodou, tipy na aktivity - místně zakotvené učení 

Edita Ježková: Děti mění školní zahrady 100 ks participační projekty proměny školní zahrady - příklady dobré praxe

Alžběta Macková, Carolina Sidon: Tvořivá hra v zahradě 200 ks metodika tvořivé hry v MŠ s tipy na úpravy školkových zahrad

Středisko ekologické výchovy Sever, 
Základní článek Hnutí Brontosaurus

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a 
zdravím, z. s. 

ZO ČSOP Koniklec

Muzeum Říčany, příspěvková organizace

Publikační činnost

Lipka – školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání Brno, 

příspěvková organizace

Rezekvítek, z. s.

Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty, o.p.s.

ZOO Brno a stanice zájmových činností, 
příspěvková organizace



Dana Belušová 400 Pexeso "Ze života včel"

Kolektiv autorů NSEV 1000 Informační leták o záchranné stanici AVES

kolektiv autorů NSEV 3 druhy po 500 ks Kapesní kalendáříky 3 druhy

ZO ČSOP Vlašim Kolektiv autorů: Časopis Pod Blaníkem (4 čísla za rok) 4 x 800 ks
Jednotlivá čísla čtvrtletníku obsahují příspěvky o přírodě, krajině, životním prostředí, historii, kultuře i současném dění 

na Podblanicku.

Lexikon skřítků (kolektiv lektorů ekocentra Huslík) 200ks tištěný průvodce naušnou stezkou na Huslíku

Pexeso (Luboš Vaněk) 1000ks pexeso s fotografiemi zvířat ze ZS Huslík

ALCEDO – středisko volného času a 
plavecká škola Vsetín, příspěvková 
organizace

Kolektiv Alceda: Zpravodaj Alcedo 9 Informační zpravodaj o činnosti střediska

Celkem 61 44203

Naučné středisko ekologické výchovy 
Kladno – Čabárna o. p. s.

ZO ČSOP Polabí 



organizace Popis aktivity Počet účastníků, akcí,…… Poznámka - zde uveďte konkrétněji, o jakou akci se jednalo

Oživené stezky 350
provozování 5 samoobslužných poznávacích her na trasách 

naučných stezek v Jihočeském kraji 

Stezky městskou přírodou 100
vytvoření a provozování 4 samoobslužných poznávacích her v 

lokalitách městské zeleně Českých Budějovic 

Komunitní zahrada 10 provozování komunitní zahrady v areálu ekocentra 

komentované prohlídky stanice 
pro školy

1402 74 prohlídek

komentované prohlídky stanice 
pro veřejnost

459 30 prohlídek

putovní výstavy 1300 3 zdarma zapůjčované putovní výstavy na 7 místech

Výstava hub 443 Výstava hub s možností porady s mykologem, vstup zdarma

Vítání ptačího zpěvu 44 procházka do přírody s určováním ptáků

Dům dětí a mládeže, Prachatice, 
Ševčíkova 273 (CEV Dřípatka)

Odpadovka - pátrací hra po 
městě pro rodiny s dětmi

113
rodiče s dětmi pátrají po pokladu, ke kterému se dostanou jen pokud 

správně vyplní environmentální úkoly

Divadlo Kompostela 156 Uspořádání divadelního představení o kompostování pro veřejnost

Den dětí 73 osvětové aktivity pro děti a veřejnost

Den zvířat 198 osvětové aktivity pro děti a veřejnost

Světový den vody 103 Program pro rodiny s dětmi o tom, jak je důležitá voda v půdě.

Světový den migrace ryb 2065

Program probíhal 4 dny v rámci městských slavoností (Vodňanské 
rybářské dny), cílem bylo upozornit na překážky na řekách a základní 

druhy migrujících ryb. Program byl určen pro ZŠ i SŠ na konci 
programu si každý účastník symbolicky vypustil malého úhoře do 
řeky. V pátek odpoledne a v sobotu pak probíhal program pro 

Noc vědců 900
Téma smysly a vužívání smyslů ve vodní říši. Představení 

akvaponického skleníku, ukázka problematiky říční nivy, rybníka či 
nepůvodních druhů raků.

Táborská setkání 495
Naše fakulta obohatila program Táborských setkávání osvětovou 

akcí zaměřenou na ekosystém říční nivy. V pátek byl program 
zaměřen pro studenty SŠ a v sobotu pro veřejnost.

výlov rybníka Rožmberk 2000
Program na ekosystém rybníka, ukázka, že kromě kapra žije v rybníce 

spousta zajímavých živočichů i rostlin. 

Exurze Atašé z Bruselu 90
V rámci českého předsednictví EU navštívili atašé z oblasti rybářství, 

zemědělství a životního prostředí naši fakultu - 2 exkurze na 
odborná pracoviště FORV JU i středisko MEVPIS. 

The FAO workshop 29
Mezinárodní workshop na téma "Sustainable approchoaches to 

inland aquaculture and fisheries - advances in novel technology"

Vzdělávací programy pro 
mezinárodní účastníky

58
Téma vodníhch ekosystémů a exkurze pro rakouské a francouské 

středoškoláky

Toxikologická konference 41
téma : " Toxicita a biodegradabilita odpadů a látek významným ve 

vodním prostředí"

Mezinárodní konference 
Danubius

17
DANUBIUS Board of Government representatives and 

Implementation Phase Committee meeting

Workshop EAS 15 Setkání studentů a mladých vědců.

Letní kempy - Historie tvrze 126 EVVO program zařazený do programu letního příměstského tábora

Workshop - VP meruňkobraní 120 workshop - tvořivá dílnička, Minizoo, Náš dvoreček

EVVO pro Tábory Ukrajina 15 EVVO program Náš dvoreček realizovaný na zakázku pro Mikroregion

Další aktivity v oblasti EVVO

CEGV Cassiopeia – Základní článek hnutí 
Brontosaurus Forest

Český nadační fond pro vydru

Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany 

vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační 

středisko ochrany vod Vodňany 

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková 
organizace



Lipka provádí certifikace Školních 
přírodních zahrad a Ukázkových 
přírodních zahrad. Je také vůdčí 

organizací v oboru Zahradní 
terapie.

https://www.terapieprirodou.cz/

Lipka je součástí SKAV - stálé 
konference asociací ve 

vzdělávání.  

Jedná se o seskupení organizací, jež se věnují inovacím ve 
vzdělávání a progresivnímu rozvoji vzdělávací soustavy ČR. Díky 

svému členství vnáší Lipka environmentální témata do všech úrovní 
vzdělávání v ČR. Momentálně participujeme i na revizi RVP.

Lipka je v JMK průkopníkem 
vzdělávání k podnikavosti, které 

propojuje s environmentální 
vzděláváním.

https://www.podnikavamysl.cz

Lipka realizuje tyto významné 
projekty s rozpočtem nad 500 tis. 

Kč:

V rámci realizovaných projektů Lipky je realizováno velké množství 
vzdělávacích a osvětových aktivit, poradenství, konzultací, vzniká 
mnoho nových výukových materiálů, didaktických metodik, nových 
výukových programů, webové stránky. Důležité je také navazování 

Spolupráce se speciálními 
organizacemi

178

Návštěvy v denních stacionářích pro hendikepované, v domovech pro 
seniory, v nemocnicích, ...

Návštěvy klientů speciálních organizací v Zoo Brno (klienti domovů 
pro seniory, onkologičtí pacienti, klienti denních stacionářů, …)
(klienty seznamujeme vhodnou formou s činností a významem 

zoologické zahrady)

Dlouhodobý projekt "Krok k 
přírodě"

88
Spojení 4 středisek - téma ochrana přírody, 4 programy na téma 

Záchranné programy zoo, obojživelníci, Ptáci a jejich svět a hmyz.

Spolupráce se speciálními 
organizacemi

150
Návštěvy v denních stacionářích pro hendikepované, v domovech pro 

seniory, v nemocnicích, ...
Návštěvy klientů speciálních organizací v Zoo Brno (klienti domovů 

Klub pro děti a mládež 431
Klub pro děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí, 22 

akcí

Soutěž Den přírodních věd 369 Přírodovědná soutěž pro žáky druhého stupně ZŠ, 2 akce

Když mají geny atmosféru? 30 Výtvarná soutěž pro žáky druhého stupně ZŠ

Ptačí den pro školy 66 Ornitologická soutěž pro žáky druhého stupně ZŠ

Into the Wild 156 Přírodovědná soutěž pro žáky druhého stupně ZŠ

Projektový den - dudek 
chocholatý

40 projektový den - ochrana dudka chocholatého

Krajská koordinace EVVO v 
Královéhradeckém kraji

36
schůzky poradního sboru EVVO (3x ročně), webovés trányk 
ekologickavychova.cz, poradenství kraji a aktérům EVVO

Youth Environemntal education 
Congress

120
4denní mezinárodní akce konaná v březnu 2022 v souběhu s World 

Environmental Education Congress

Filed Session "Nature and 
Community as the Best 

Classrooms"
20

mezinárodní workshop konaný v březnu 2022 v rámci World 
Environmental Education Congress

Lipka – školské zařízení pro 
environmentální vzdělávání Brno, 

příspěvková organizace

ZOO Brno a stanice zájmových činností, 
příspěvková organizace

Středisko ekologické výchovy Sever, 
Základní článek Hnutí Brontosaurus



Veletzrh ekologické výchovy 80 4 denní akce

Středisko ekologické výchovy SEVEER 
Hradec Králové, o.p.s.

Výroba zázvorového medu a 
recyklované svíčky

12 praktická dílna pro rodiče a děti

 programy Rodinného centra 
Mateřídouška - pravidelné 
programy pro rodiče a děti

1790
obvykle dvouhodinové programy pro rodiče s dětmi cca 0-5 let - 

pobyt v přírodním areálu, hry venku, kontakt s přírodou, posilování 
odpovědného vztahu (zejm. rodičů) k přírodě a žp - např. tipy pro  programy Rodinného centra 

Mateřídouška - pravidelné 
programy pro děti bez rodičů, tzv. 

546
pravidelný dopolední program pro děti ve věku cca 2-4 let bez 

rodičů: pobyt v přírodě, posilování vztahu k přírodě, adaptace na 
přírodní prostředí

sázení školních lesů do kapsy 1500 https://www.lesveskole.cz/skolni-les-do-kapsy/, 3 výsadby (3 školy), 
celkem 1300 stromů

výstava ZOOM ve Světě techniky 
Ostrava

 Dlouhodobá výstava na rozvoj vizuální gramotnosti s 
environmentální tematikou. Slavnostní zahájení 13.10.2022. Výstava 

poběží minimálně do konce roku 2024.provoz kanceláře programu 
GLOBE pro region Evropy a 

Eurasie

45 https://www.globe.gov/web/europe-and-eurasia/home/contact-info 

promítání filmu Planeta Praha 1150 promítání filmu s následnou diskusí v pražských kinech

Půda je živá - přednáška pro 
seniory

15
Přednáška o půdě a půdních bezobratlých v domě s pečovatelskou 

službou

Kompostovací poradna 30 Kompostovací poradna v rámci Dne Země pořádaného MČ Praha 10

Kompostovací poradna 40
Kompostovací poradna v rámci Farmářské trhu, během 

Mezinárodního dne kompostování, pořádaného MČ Praha 10

Jak to žije v kompostu + 
kompostovací poradna

20
Kompostovací poradna a zkoumání půdních bezobratlých v rámci 

Jarmarku Lesní MŠ Šárynka

Kompostování - jak předcházet 
vzniku odpadu

80
Osvěta na téma nakládání a kompostování bio materiálu v rámci 

Rodinného dne pro zaměstnance korporátní firmy

Kompostování - jak předcházet 
vzniku odpadu

15
Osvěta na téma nakládání a kompostování bio materiálu v rámci 

komunitního setkání rodičů MŠ Olovnice

Upcyklační dílna 40
Předcházení vzniku odpadu - jak lze ještě využít děravé ponožky. 

Upcyklační dílna v rámci oslavy 10.narozenin Kasárna Karlín

Vivat Kompostela 50
Divadelní zpracování tématu nakládání s bio materiálem v rámci 

akce ČSOP Praha "Natura Quo vadis? "

Vivat Kompostela 70
Divadelní zpracování tématu nakládání s bio materiálem v rámci 

akce Eko centrum Dřípatka Prachatice

Geologicko-botanická exkurze 21 19.3. Kokořínsko

Praktický seminář s workshopem - 
Hospodaření s dešťovou vodou

145
3 semináře v rámci projektu Počítáme s vodou, Praha1, Praha 3, 

Jihlava

Ukliďme svět, ukliďme Česko… 
ukliďme mokřad Na Beránku!

22 12.4.Praha 12

Slavnostní otevření dešťové 
zahrádky Na Beránku

10 v rámci projektu Adaptační opatření na Praze 12

Environmentální vzdělávání 
budoucích učitelů - workshop ke 

spolupráci Univerzit a praxe

60 6.5. Pedagogická fakulta UK

Ornitologická exkurze do 
Hořínského parku

9 8.5. Hořín

Domácí drogerie a svačinky 
snadno a zdravě - workshop DIY 

výrobků pro tělo i domácnost

10 11.5. v rámci projektu Ekoporadny

Workshop hliněných omítek, 
Stavby z přírodních materiálů, 

Stavby hliněných akumulačních 

7 3 akce v rámci dnů otevřených dvěří v Dolní Vidimi

Exkurze do ukázkových přírodních 
zahrad: farma Uchované semínko 

a zahrada Sedmikrás

51 22.5. Mělnicko

Online debata na téma MZI a 
územního plánování

60 17.5.

Mikroklima na Praze 9 (Park 
Přátelství Prosek)

2000 26.5. Akce k projektu Mikroklima do kapsy

Náplavka dětem 1500 Den dětí

Úklidová brigáda na Praze 6 - 
křest dubu SŠ knižní kultury

50 červen, v rámci projektu Mikroklima okolí školy

Eduscape - Jak na krajinu ve 
vzdělávání

50 mezinárodní setkání, 9.6., ČVUT

Exkrze do mokřadů Dolní 
Liběchovky

21 10.9. zámek Liběchov

Exkurze za příklady HDV do 
Berlína

108 2 exkurze v rámci projektu Počítáme s vodou

Voda je život, park Lannova 350 Den Země

Dobrovolnický shrab sena Na 
Beránku a v Cholupicích

29 2 akce v rámci Pozemkového spolku

Přednáška a exkurze obecní ČOV 
obce Stránka

16.7.

Hydrobiologická exkurze 
zámeckou zahradou Liběchov

16 10.9., zámek Liběchov

EKODOMOV z.s.

ZO ČSOP Koniklec

Středisko ekologické výchovy Sever, 
Základní článek Hnutí Brontosaurus

Botič o. p. s. 

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú.



Exkurze za příklady HDV Praha 45 22.9. v rámci projektu Počítáme s vodou

NS Hájek - participační schůzka 25 schůzka obyvatel Hájku k diskusi o budoucí NS

Konference pro pedagogy MŠ v 
Toulcově dvoře

80 6.9.

13. konference o ekovýchově v 
Praze

145 organizacie konference 20.9.

Dobrovolnický shrab jírovcového 
listí ve vntitroblocích na Praze 3

3 v rámci projektu Ochrana jírovce maďalu

Online základní seminář 91 v rámci projektu Počítáme s vodou

Evaluace Uceleného pobytového 
programu (NSEV Kladno - 

Čabárna, o.p.s.)

1
Sumativní evaluace jejímž cílem bylo ověřit, zda program ovlivňuje 

zájem a postoje dětí týkající se řešené problematiky (lidské aktivity 
v přírodě a krajině, příroda a krajina Kladenska jako taková, obecný 

Dílčí evaluace programu Světová 
škola (Člověk v tísni, o.p.s)

1
Formativní evaluace zaměřená na ověření vstupních kompetencí 

učitelů ve sledovaných oblastech a jejich posun v průběhu programu, 
identifikace úspěchů a překážek na straně učitelů v zapojení do Konzultace k interní evaluaci 

projektu Místo pro učení - učení 
pro místo (Středisko ekologické 

1 Konzultace a metodické vedení realizátora při jeho interní evaluaci.

"Postav živočichům jejich svět" 40 Soutěž - výroba budek pro ptáky, ježky, …

"Dej kůži druhou šanci" 254 Soutěž - výrobky z kůže - upcyklace

Den Země 500
Zábavně vzdělávací den v ZŠ Týnec nad Sázavou, workshop, aktivity 

pro děti, pokusy s vodou

Den Země v záchranné stanici 150
Zábavně vzdělávací odpoledne pro děti, představení tématu vodních 

bezobratlých živočichů

Muzejní noc s netopýry 100
Zábavně vzdělávací večer - Setkání s přírodou, představení druhové 

rozmanitosti a možností ochrany netopýrů, komentované krmení, hra 
ve venkovním areálu

Exkurze k zatopeným mostům 33
Exkurze k vodní nádrži Švihov, zábavné aktivity pro děti a workshop 

pro veřejnost

Exkurze k zatopeným mostům 50
Botanická exkurze k vodní nádrži Švihov, komentovaná prohlídka NS 

u VD a workshop pro veřejnost

Den otevřených dveří 679 Exkurze na hráz, vzdělávací aktivity

2x exkurze k zatopeným mostům 85 Exkurze k vodní nádrži Švihov, workshop pro veřejnost

Setkání s netopýry 607
Přednáška o netopýrech, výtvarná dílna a aktivity pro děti, exkurze 

do zimoviště netopýra černého

Vzhůhu do školy 38 Zábavně vzdělávací den pro děti, komentované krmení netopýrů

Exkurze k zatopeným mostům 43 Exkurze k vodní nádrži Švihov, workshop pro veřejnost

Krása hadců u Želivky 1329 Fotografická výstava z NPP Hadce u Želivky

Exkurze k zatopeným mostům 40 Geologická exkurze k vodní nádrži Švihov, workshop pro veřejnost

Den geodiverzity 82
Zábavně vzdělávací odpoledne na téma geodiverzity, drátování z 

hadce

Exkurze k zatopeným mostům 43 Exkurze k vodní nádrži Švihov, workshop pro veřejnost

Tichý Silvestr 97 Osvěta v oblasti škodlivosti ohňostrojů a zábavní pyrotechniky.

Otevírání paraZOO 160 Aktivity pro děti a komentované prohlídky paraZOO.

Beseda s Milanem Štědrou 10
Autogramiáda knihy s názvem "Zaniklé sklářství na Podblanicku" a 

beseda s auterem Milanem Štědrou. 

Jak se (ne)bát změny klimatu: 
Psychologie změny 

15 Seminář na téma Klimatické změny pro odbornou veřejnost.

Slavnostní otevření Kamenné 
vyhlídky u Votic

50
Nové geoturistické zastavení ve formě venkovní expozice s 

interaktivními prvky pro dospělé i děti.  

Letní škola k EO 25 přípravný kemp k ekologické olympiádě (ve Spolupráci s Lipkou)

28. ročník Ekologické olympiády 33 krajské kolo Ekologické olympiády

Podblanický plenér 30
XXVI. ročník výstavy regionálních výtvarníků ve vlašimském 

zámeckém parku.

Hmyzák 150
Hmyzí festival nejen pro rodiny s dětmi s přednáškami o hmyzu a 

jejich ochutnávkou.

Konference EVVO 30 Konference pro pedagogy mateřských, základních a  středních škol.

Konference Staré stromy 196 Konference pro odbornou veřejnost (ve spolupráci s Naši přírodou)

Strašidelná parazoo 20 Komentovaná prohlídka paraZOO detmi ze ZOOkroužku.

Večerní komentovaná prohlídka 20
Komentovaná prohlídka paraZOO se zaměřením na handicapované 

živočichy a příčiny a rizika jejich zraňování

Večerní komentovaná prohlídka 20
Komentovaná prohlídka paraZOO se zaměřením na handicapované 

živočichy a příčiny a rizika jejich zraňování

Celkem 118 27709

ZO ČSOP Koniklec

Spora, z. s. 

Křivoklátsko o. p. s.

ZO ČSOP Vlašim



popis aktivity počet účastníků

Dětská univerzita JU 87

Juniorská univerzita 19

Život pod vodou 37

Rezekvítek z.s. Pomáháme spolu mimo školu II. 137

Škola pro udržitelný život

450 škol/učitelů v síti + 380 žáků 
zapojených v komunitních 

projektech + odhadem 4500 žáků 
účastníécích se menších aktivit  

Budujeme přírodní zahradu s dětmi 97

Mladí pro klima
240 celkem (200 žáci, 20 

vzdělavatelé, 20 veřejná sféra)

Středisko ekologické výchovy Český ráj, z.s. 
Malý strážce krajiny domova 24

Paleta z.s. Pardoubek 300

Agroekologie pro střední školy 60

Opylovači ve městě 50

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. Ekoškola 57 000 žáků

Les ve škole 16 000 žáků

GLOBE 4 800 žáků

ZO ČSOP Koniklec Město do kapsy - mikroklima okolí školy 248

Muzeum Říčany, příspěvková organizace Učení pro reálný život 546 pedagogů

Celkem 16 84 975

Dlouhodobé programy a projekty pro školy

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany 

vod Vodňany 

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek 
Hnutí Brontosaurus

Asociace místních potravinových iniciativ, o.p.s.


